UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-TCCB
V/v Tổ chức Tuần lễ hưởng ứng

học tập suốt đời năm 2022

Bắc Kạn, ngày        tháng        năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Thực hiện Công văn số 5948/UBND-VXNV ngày 09/9/2022; Kế hoạch

số 580/KH-UBND ngày 14/9/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc tổ

chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2022. Sở Y tế hướng dẫn các đơn

vị trực thuộc thựuc hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1.  Mục đích yêu cầu

1.1. Tổ chức Tuần lễ nhằm tiếp tục đẩy mạnh phong trào học tập sâu rộng

đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động trong toàn ngành, giúp nâng

cao nhận thức về vai trò của của chuyển đổi số đối với việc học tập suốt đời;

tăng cường trách nhiệm và huy động được sự quan tâm của lãnh đạo, các tổ

chức đoàn thể trong đơn vị (công đoàn, đoàn thanh niên....) trong việc tận dụng

các nền tảng công nghệ nhằm đa dạng hóa các kênh và công cụ học tập suốt đời,

đáp ứng nhu cầu học tập của công chức, viên chức góp phần trong việc nâng cao

trình độ chuyên môn, nghiệp vụ; đặc biệt trong bối cảnh bình thường mới sau

đại dịch COVD-19.

1.2. Tuần lễ được tổ chức với nội dung thiết thực, hình thức phù hợp với

thực tiễn của đơn vị.

2. Chủ đề

Chủ đề của Tuần lễ: Thúc đẩy chuyển đổi số phục vụ cho học tập suốt đời

sau đại dịch COVID-19.

3.  Thời gian tổ chức

Tuần lễ tổ chức từ ngày 01/10/2022 đến ngày 07/10/2022.

4.  Các hoạt động trong Tuần lễ

Căn cứ vào điều kiện cụ thể và tình hình thực tế, các đơn vị triển khai, tổ

chức Tuần lễ học tập suốt đời năm 2022 với hình thức, nội dung phù hợp, linh

hoạt, sáng tạo, tận dụng tối đa các nền tảng số, góp phần tăng cường ứng dụng

công nghệ thông tin, các đơn vị có thể tổ chức một số hoạt động sau:

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng trong Tuần lễ học tập suốt đời năm

2022 theo nội dung hướng dẫn tại công văn này.

- Đẩy mạnh các hoạt động nhằm thực hiện các mục tiêu của Kế hoạch thực

hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021- 2030”, Chương trình “Đẩy

mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng, đơn vị

giai đoạn 2021-2030 và Chương trình “Xây dựng mô hình công dân học tập giai

đoạn 2021-2030”trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

2

- Tham gia hưởng ứng và vận động các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm

tham gia hưởng ứng, quyên góp, ủng hộ quỹ khuyến học các cấp.

- Cung ứng học tập và tạo mọi điều kiện thuận lợi để đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị mình được học tập suốt đời;

khuyến khích việc tìm kiếm, khai thác, sử dụng thông tin trên mạng Internet.

- Đẩy mạnh và đổi mới các hoạt động thông tin tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tư của đơn vị về tầm quan

trọng và vai trò của chuyển đổi số trong việc cung ứng cơ hội học tập suốt đời

cho mọi người. Treo băng zôn, khẩu hiệu tại đơn vị ...

- Tổ chức và tham gia các lớp tập huấn về chuyên môn, nghiệp vụ lồng

ghép với các hoạt động giao lưu với các nội dung phong phú, linh hoạt, thiết

thực, đặc biệt là các kỹ năng sử dụng, ứng dụng công nghệ hiện đại trong công

tác chuyên môn, .....

- Nêu gương, nhân rộng các tấm gương tự học, học tập suốt đời, tuyên

dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có những giải pháp, sáng kiến

về chuyển đổi số góp phần thúc đẩy học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập...

nhằm lan tỏa thông điệp và đưa chủ đề của Tuần lễ vào hoạt động của cơ quan,

đơn vị và cuộc sống một cách thiết thực, hiệu quả...

5. Tổ chức thực hiện

Với nội dung trên, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai, thực hiện

có hiệu quả Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2022 và báo cáo kết quả

thực hiện về Sở Y tế (theo mẫu gửi kèm) trước ngày 11/10/2022 để tổng hợp.

Với nội dung trên, yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Công đoàn ngành Y tế;

- Các phòng trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Tạc Văn Nam

		2022-09-16T15:38:48+0700

		2022-09-16T16:01:23+0700

		2022-09-16T16:01:16+0700

		2022-09-16T16:01:16+0700

		2022-09-16T16:01:16+0700

		2022-09-16T16:02:14+0700